

**Retele de canalizare in partea
Nord-Vest a or. Cimisia
(Actualizarea) Obiect №15568**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-1

Drum - Lucrari de constructii

Valoarea de deviz 1 104 479,75 Lei

Intocmit in prețuri curente 27.10.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drumuri				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	20,230	1 462,48 0,00	29 586,05 0,00
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	3 439,100	31,80 0,00	109 363,50 0,00
3	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	20,230	1 251,80 0,00	25 323,90 0,00
4	DA06B2	Strat de agregate naturale	m3	117,000	525,65	61 501,28

1	2	3	4	5	6	7
		cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка)			35,00	4 095,23
5	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Щебень М400 , фр,40-70мм)	m3	93,600	771,92 28,38	72 251,64 2 656,37
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	7,800	13 062,52 467,32	101 887,67 3 645,13
7	DI134A1 к -9	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 (Корректировка: уменьшение толщины на каждый 1 см х 9 = 9 cm уменьшается норма DI134)	100m2	-7,800	5 670,00 0,00	-44 226,00 0,00
8	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II (Планировка механизированным способом откосов насыпи земляного полотна грунт II группы)- (обочины)	100m2	0,900	438,52 278,12	394,67 250,31
9	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II (Планировка механизированным способом откосов насыпи земляного полотна грунт II группы)	100m2	11,460	438,64 278,12	5 026,80 3 187,26
10	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm (Укрепление откоса насыпи монолитным бетоном h=15 см на щебне h=10 см)	100m2	4,400	55 813,57 15 467,10	245 579,72 68 055,24
11	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% (Засеивание газонов на горизонтальных площадях или склонах до 30%)	100m2	8,460	931,17 455,97	7 877,74 3 857,50

1	2	3	4	5	6	7
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)-лоток	m3	18,000	894,30 56,76	16 097,40 1 021,68
13	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Укладка бетона M200)	m3	24,000	2 527,70 425,70	60 664,68 10 216,80
14	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta (Уплотнение грунта с бутом)	100m2	0,500	3 343,32 644,22	1 671,66 322,11
15	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Укладка бетона M200)	m3	0,500	2 529,16 425,72	1 264,58 212,86
		<i>Total</i>	Lei			694 265,29
		Total Drumuri Inclusiv salariu				694 265,29 97 520,49
		2. Спрямление русла ручья				
16	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт II категории)	100 m3	0,550	462,00 0,00	254,10 0,00
17	TsC22D1 к=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC19B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II (Повышение расхода маш.-ч. в TsC19B1, при перемещении грунта на каждые 10 м свыше предусмотренной дистанции,	100 m3	0,550	480,00 0,00	264,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		грунт II категории)				
18	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II (Планировка механизированным способом откосов насыпи земляного полотна грунт II группы)	100m2	0,600	438,28 278,12	262,97 166,87
19	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Разравнивание рыхлого грунта I или II категории, слоями, бульдозером на гусеничном ходу 65-80 CP, толщиной слоя 15-20 см)	100 m3	0,550	327,27 0,00	180,00 0,00
20	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	0,550	1 252,55 0,00	688,90 0,00
		Total	Lei			1 649,97
		Total Спрямление русла ручья Inclusiv salariu				1 649,97 166,87

		Total	Lei	695 915,26
		Asigurari sociale si medicale	24 %	23 444,97
		Cheltuieli de transport	10 %	38 981,86
		Cheltuieli directe		758 342,09
		Cheltuieli de regie	14,5 %	109 959,60
		Total		868 301,69
		Beneficiu de deviz	6 %	52 098,11
		Total		920 399,80
		TVA	20 %	184 079,95
		1 104 479,75		
		Total deviz: Inclusiv salariu		97 687,36

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**Retele de canalizare in partea
Nord-Vest a or. Cimislia
(Actualizarea) Obiect №15568**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2-1
Drum - Lucrari de constructii**

Valoarea de deviz 1 104 479,75 Lei

Intocmit in prețuri curente 27.10.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	94,325	94,60	8 923,15
2.	7129020012800	Pavator	h-om	82,170	94,60	7 773,28
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	40,777	94,60	3 857,50
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,405	94,60	322,11
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,925	94,60	1 506,51
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	796,034	94,60	75 304,81
		Total manopera				97 687,36

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	33,502	120,00	4 020,24
2.	11202062010361	Savura	m3	7,800	300,00	2 340,00
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	7,800	500,00	3 900,00
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 15-25 mm	m3	3,654	500,00	1 827,00
5.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	48,492	500,00	24 246,00
6.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	58,968	500,00	29 484,00
7.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 40-63 mm	m3	140,814	500,00	70 407,00
8.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,550	500,00	1 275,00
9.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	11,700	500,00	5 850,00
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	153,387	300,00	46 016,10
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,680	6 000,00	4 080,00
12.	23203226000401	Bitum	t	1,178	15 000,00	17 670,00
13.	266310210000-0	Beton	m3	69,340	1 800,00	124 812,00
14.	266310210000-1	Beton M200	m3	25,364	1 900,00	48 191,60

15.	2873122000751	Piese forjate	kg	203,940	22,00	4 486,68
16.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	57,924	20,00	1 158,48
17.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	2,475	20,00	49,50
18.	4100126202818	Apa	m3	0,250	20,00	5,00
		Total materiale de construcții				389 818,60

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	6,125	500,00	3 062,50
2.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	12,471	720,00	8 979,12
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	42,950	350,00	15 032,50
4.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	21,138	350,00	7 398,30
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	8,736	350,00	3 057,60
6.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	24,770	350,00	8 669,50
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	45,517	650,00	29 586,05
8.	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comandă prin cabluri, cu echipament de sonetă	h-ut	0,868	700,00	607,60
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	35,545	300,00	10 663,50
10.	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	0,600	300,00	180,00
11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,727	300,00	518,10
12.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	9,800	20,00	196,00
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,070	65,00	69,55
14.	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,827	40,00	33,08
15.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	24,770	300,00	7 431,00
16.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	364,545	300,00	109 363,50
17.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	17,807	200,00	3 561,40
		Total utilaje de construcții				208 409,30

Total	Lei	695 915,26
Asigurări sociale și medicale	24 %	23 444,97
Cheltuieli de transport	10 %	38 981,86
Cheltuieli directe		758 342,09
Cheltuieli de regie	14,5 %	109 959,60
Total		868 301,69
Beneficiu de deviz	6 %	52 098,11
Total		920 399,80
TVA	20 %	184 079,95

Total deviz:

1 104 479,75

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Rețele de canalizare in partea Nord-Vest Investitor
a or. Cimislia (Actualizarea) Obiect №15568

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drumuri				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			1 462,48 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	650,00	1 462,48
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			31,80 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,80
3	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			1 251,80 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	350,00	417,20
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	300,00	477,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	300,00	357,60
4	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка)	m3			525,65 35,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	94,60	35,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	300,00	393,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	350,00	53,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	720,00	34,56
5	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere (Щебень М400 , фp,40-70мм)	m3			771,92 28,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	94,60	28,38
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63	m3	1,2700	500,00	635,00

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	720,00	30,24
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	350,00	76,30
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
6	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			13 062,52 467,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	94,60	467,32
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,9000	500,00	9 450,00
	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	1,5000	500,00	750,00
	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,0000	500,00	500,00
	11202062010361	Săvura	m3	1,0000	300,00	300,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	720,00	30,28
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,00	77,38
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	350,00	392,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	350,00	948,50
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,79
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	40,00	4,24
7	DI134A1 к -9	Corectie: pentru fiecare 1 cm următor de grosime se adaugă sau se scade la norma DI 134 (Корректировка: уменьшение толщины на каждый 1 см х 9 = 9 см уменьшается норма DI34)	100m2			5 670,00 0,00
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	1,2600	500,00	5 670,00
8	DI98	Profilarea mecanizată a taluzului rambleului la terasamente, pământ de categ. II (Планировка механизированным способом откосов насыпи земляного полотна грунт II группы)-(обочины)	100m2			438,52 278,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	94,60	278,12
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	300,00	11,33
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comandă prin cabluri, cu echipament de sonetă	h-ut	0,0670	700,00	46,67
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1420	720,00	102,40
9	DI98	Profilarea mecanizată a taluzului rambleului la terasamente, pământ de categ. II (Планировка механизированным способом откосов насыпи земляного полотна грунт II группы)	100m2			438,64 278,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	94,60	278,12
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	300,00	11,39
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comandă prin cabluri, cu echipament de sonetă	h-ut	0,0670	700,00	46,91
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1420	720,00	102,22
10	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundație din piatră spartă h=10 cm (Укрепление откоса насыпи монолитным бетоном h=15 см на щебне h=10 см)	100m2			55 813,57 15 467,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	163,5000	94,60	15 467,10
	266310210000-0	Beton	m3	15,3000	1 800,00	28 366,36
	23203226000401	Bitum	t	0,2600	15 000,00	4 015,91
	2873122000751	Piese forjate	kg	45,0000	22,00	1 019,70
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1500	6 000,00	927,27
	14111222016601	Piatră spartă 20-40 mm	m3	10,7000	500,00	5 510,45
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4600	200,00	506,77
11	TsH09A	Semănarea gazonului pe suprafețe orizontale sau în pantă sub 30% (Засевание газонов на горизонтальных площадях или склонах до 30%)	100m2			931,17 455,97
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	94,60	455,97
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	120,00	475,21
12	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoțire (Слой основания или изменение	m3			894,30 56,76

1	2	3	4	5	6	7
		профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)-лоток				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	500,00	101,50
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	500,00	609,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	720,00	30,24
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
13	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Укладка бетона M200)	m3			2 527,70 425,70
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	94,60	364,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	94,60	61,49
	266310210000-1	Beton M200	m3	1,0250	1 900,00	1 966,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	500,00	125,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	20,00	8,00
14	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta (Уплотнение грунта с бутром)	100m2			3 343,32 644,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	94,60	644,22
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	500,00	2 550,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	20,00	10,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	65,00	139,10
15	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Укладка бетона M200)	m3			2 529,16 425,72
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	94,60	364,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	94,60	61,50
	266310210000-1	Beton M200	m3	1,0250	1 900,00	1 968,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,04
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	500,00	125,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	20,00	8,00
		2. Спрямление русла ручья				
16	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт II категории)	100 m3			462,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	300,00	462,00
17	TsC22D1 κ=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC19B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II (Повышение расхода маш.-ч. в TsC19B1, при перемещении грунта на каждые 10 м свыше предусмотренной дистанции, грунт II категории)	100 m3			480,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	300,00	480,00
18	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II (Планировка механизированным способом откосов насыпи земляного полотна грунт II группы)	100m2			438,28 278,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	94,60	278,12
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	300,00	11,50
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	700,00	46,67
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	720,00	102,00
19	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din	100 m3			327,27

1	2	3	4	5	6	7
		teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Разравнивание рыхлого грунта I или II категории, слоями, бульдозером на гусеничном ходу 65-80 CP, толщиной слоя 15-20 см)				0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	300,00	327,27
20	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			1 252,55 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	350,00	417,45
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	300,00	477,27
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	300,00	357,82

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.